CÂMARA MUNICIPAL DE

JIJOCA DE JERICOACOARA

Projeto de Indicação N°11 12022

Requer do Poder Executivo
Municipal a pavimentação
da Rua José Domingos, na
sede do município de Jijoca
de Jericoacoara/CE e dá
outras providências.

EXMO. Senhor Presidente da Câmara Municipal, fazendo uso das prerrogativas
regimentais, venho por meio deste solicitar a apreciação desta Augusta Casa
Legislativa e requerer o encaminhamento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, Lindbergh Martins, do presente Projeto de Indicação, que tem como
objetivo a pavimentação da Rua José Domingos, na sede do município de Jijoca
de Jericoacoara CE.

O intuíto da referedida INDICAÇÃO é atenter as reinvindicações da população
residente daquela rua e seu entorno, bem como colaborar para que a municipalidade
assegure o direito de ir e vir dos moradores com dignidade, segurança no tráfego de
pedestres e motoristas, conforto e qualidade de vida.

Considerando a pavimentação de ruas, a estrutura que inclui base da rua e
revestimento de bloco de concreto ou pedra tosca ou paralelepípedo e como melhor
se adequar ao plano municipal de infraestrutura de nossa cidade, resaltamos a
importância da pavimentação para infraestrutura urbana e que seja construida de
modo a evitar ou prevenir enchentes e acúmulo de águas das chuvas em locais
inadequados.

Com base no exposto, requeiro dessa municipalidade, atendimento as
reinvindicações dos moradores da Rua José Domingos, com objetivo de melhorar a
performance e a mobilidade urbana para veículos e pessoas.

Desse modo, solicitamos desta Administração Pública, agilidade e aplicação do
princípio administrativo-constitucional da eficiência.

Jijoca de Jericoacoara-CE, 22 de junho de 2022.

CleângelaOliveira Sousa

Vereadora - PDT

Av. Jericoacoara, 474— CEP: 62598-000 - Jijoca de Jericoacoara - Ceará

Fone: (88) 3669.1142 - CNPJ: 69.727.519/0001-72
Site - cmiiiocadeiericoacoara.ce.&ov.br 1 EmaiI:camaraiiiocahotmail.com